SEPTIMUS.

[Fo. 6b.]

[1288, July 2. At Vitry near Paris the Bishop collated Mag. Henry de Symplingham his Official to the Rectory of Compton.]

COMETON.—Memorandum quod dominus Episcopus Vitriaci prope Parisius sexto Nonas Julii. Anno domini m°. cc°. octogesimo octavo. Consecrationis sue septimo. contulit ecclesiam de Cometon per mortem domini Hugonis de Lavington vacantem, magistro Henrico de Symplingham tunc Officiali suo et eundem Rectorem instituit in eadem, et exivit litera patens.

[Same date. Collation to the Vicarage of Fareham of du. Laurence de Welleton.]

ITEM COLLACIO VICARIE DE FARHAM DOMINO LAURENCIO DE WELLETON PRESBITERO vj°. NONAS JULII, ETC.—Item quod die et anno supradictis contulit dominus episcopus vicariam de Farham vacantem et ad suam collacionem spectantem domino Laurencio de Welleton presbitero et super collacione exivit littera patens.

[Oct. 17. The Bishop at Gentilly collates John de Berewyk, Treasurer to the Queen of England, to the Rectory of Crondall.]

COLLACIO ECCLESIE DE CRONDALE VACANTIS DOMINO JOHANNI DE BEREWYK TUNC DOMINE REGINE ANGLIE THESAURARIO.—Item memorandum quod dominus . . . Episcopus apud Gentiliacum xvij. Kalendas Novembbris. anno domini m°. cc°. octogesimo octavo contulit ecclesiam de Crondale vacantem et ad suam collacionem spectantem domino Johanni de Berewyk tunc domine . . . Regine Anglie Thesaurario et Rectorem instituit in eadem et inde exivit littera institutionis patens sub data prenotata.

[Oct. 16. A copy of the letter of collation.]

LITTERA COLLACIONIS EPISCOPI CONCESSA DOMINO JOHANNI DE BEREWYK SUPER ECCLESIA PREDICTA.—Johannes [etc.] dilecto sibi in Christo Johanni de Berewyk clero salutem etc. Honestas

morum ac tue probitatis merita nos inducunt ut tecum nostre sollicitudinis onera partiamur. Ecclesiam igitur de Crondale nostre Diocesis vacantem, et ad nostram collacionem spectantem tibi conferimus intuitu caritatis teque Rectorem preficimus in eadem. In cuius rei testimonium has litteras nostras tibi fieri fecimus sigilli nostri impressione patenter munitas. Data apud (*sic*) prope Parisius. xvij. Kalendas Novemboris. Anno domini m^o.cc^o. Octogesimo octavo. Consecrationis nostre Septimo.

[1289, Thursday, March 10. Collation at Agen of Edmund de Maydenestane the Bishop's Chaplain to the Rector of [Bishop's] Waltham, he having first resigned the Churches of North Waltham and Lasham.]

COLLACIO ECCLESIE DE WAUTHAM DOMINO EDMUNDO DE MAYDENESTANE PRESBITERO.—Item memorandum quod sexto Idus Martii videlicet die Jovis proximo ante festum Sancti Gregorii pape anno domini m^o. cc^o. octogesimo octavo contulit dominus ecclesiam de Wautham vacantem per mortem domini Petri de Wynton ultimo Rectoris ejusdem Edmundo de Maydenestane capellano suo et super hoc emanavit littera executoria officiali Wyntoniensi de inducingo ipsum E. vel suum procuratorem in corporalem possessionem ejusdem ecclesie sub data Ageni anno et die supradictis. Et sciendum quod nichilominus facta fuit sibi littera institutionis cum omnibus jurisdictionibus libertatibus redditibus etc. Facta prius renunciatione per dominum Edmundum in manus dicti domini episcopi ecclesiarum de Nortwaultham et ecclesie de Lasham dicte diocesis sub sigillo suo et sigillo . . . Archidiaconi Norwicensis quas prius optimuit.

[Same date. Geoffrey de Hotham's collation to the Rector of South Waltham.]

ITEM COLLACIO ECCLESIE DE SUTH WALTHAM GALFRIDO DE HOTHOM CLERICO SEXTO IDUS MARCII. N.—Item die et anno supradictis contulit dominus episcopus ecclesiam de SuthWaltham Galfrido de Hothom nepoti fratris Willelmi de Hothom mandans ipsum induci, ut supra.

[1289, April 25. Collation of Mag. William de Essex to the Church of Compton. The Bishop's Official ordered to induct him.]

COLLACIO ECCLESIE DE COMETON MAGISTRO W. DE ESSEXIA.—Memorandum quod die Sancti Marci Evangeliste contulit dominus . . . episcopus magistro Willelmo de Essex ecclesiam de Compton sue diocesis vacantem, et ad suam collacionem pleno jure spectantem, unde emanavit litera inductionis in corporalem possessionem in communi forma, anno domini m^o. cc^o. Octogesimo nono, directa magistro Henrico de Simplingham tunc Officiali Wyntonie.

[*May 29. The Bishop by letter from St. Supplice near Milhau (?) in Gascony collates Mag. Nicholas de Audeby to the Rectory of Droxford. Investiture by the Bishop's ring.*]

COLLACIO ECCLESIE DE DROKENESFORD MAGISTRO NICHOLAO DE AUDEBY CLERICIO.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio magistro Nicholao de Audeby clero salutem etc. Morum honestas, et tue merita probitatis que non ex brevi conversacione didicimus nos excitant et inducunt ut tecum nostre sollicitudinis onera partiamur. Ecclesiam igitur de Drokennesford nostre diocesis vacantem, et ad nostram collacionem pleno jure spectantem tibi tenore presentium conferimus intuitu caritatis, et te per anulum investimus et Rectorem instituimus in eadem. In cujus rei testimonium presentes literas tibi fieri fecimus patentes sigilli nostri munimine Roboratas. Actum et datum apud Sanctum Supplicium prope Sanctum Milionem in Vasconia iiiij. Kalendas Junii. Anno domini m°. cc°. octogesimo nono. Consecrationis nostre septimo.

[Fo. 7a. First five lines left blank.]

OCTAVUS.

[*Sept. 20. Custody of the Rectory of Martyr-Worthy, vacant by the resignation of Henry de Mortimer who styled himself Rector, granted to Mag. Michael de Heston.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE WORDI MORTIMER TRADITA MAGISTRO MICHAELI DE HESTON. ANNO CONSECRACIONIS EPISCOPI OCTAVO.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio . . . Archidiacono Wynton vel ejus Officiali salutem [etc.]. Quia custodiam ecclesie de Wordi Mortimer nostre diocesis vacantis per resignacionem Henrici de Mortuo Mari nuper Rectorem se dicentis ejusdem dilecto filio Magistro Michaeli de Heston clero per nobilem virum dominum E. de Mortuo Mari militem ejusdem ecclesie verum patronum presentato commisimus; graciouse vobis mandamus quatinus dictum magistrum Michaellem vel procuratorem suum in dicte ecclesie corporalem possessionem per vos vel per alium inducatis ac defendatis inductum. Data apud Byterne xij°. Kalendas Octobris. Anno domino m°. cc°. Octogesimo nono. Consecrationis nostre Octavo.

[*Aug. 28. The Bishop orders the induction of Henry de Dunelmo to the Rectory of Letherhead.*]

MANDAT EPISCOPUS ARCHIDIACONO SURRYE VEL EJUS OFFICIALI UT INDUCAT HENRICUM DE DUNELMO IN ECCLESIAM DE LEDREDE.—Johannes [etc.] dilecto filio . . . Archidiacono Surreye vel ejus Officiali salutem [etc.]. Cum nos Henricum de Dunelmo subdiaconum ad ecclesiam de Ledrede vacantem, a vero ejusdem ecclesie patrono legitime presentatum admiserimus et Rectorem

anulo nostro investiverimus in eadem, vobis mandamus quatinus eundem Henricum vel procuratorem suum in corporalem possessionem per vos vel per alium inducatis et defendatis inductum. Data apud Wautham v^o. Kalendas Septembbris. Anno domini ut proximo supra.

[1289, Oct. 14. *Institution of Thomas de Sancto Johanne to the Rectory of Chawton.*]

INSTITUCIO THOME DE SANCTO JOHANNE IN POSSESSIONEM ECCLESIE DE CHAUTON.—Memorandum quod ij Idus Octobris apud Suwerk anno domini m^o. cc^o. Octogesimo nono. Consecrationis domini Octavo institutus fuit Thomas de Sancto Johanne Subdiaconus in ecclesiam de Chauton vacantem per resignacionem Willelmi de Wanbrige nuper Rectoris ejusdem ad presentacionem nobilis viri domini Johannis de Sancto Johanne.

[Oct. 20. *The Bishop bestows the commendam of the Rectory of Farlington on Mag. Eudo de Sterton.*]

COMMENDAT DOMINUS ECCLESIAM DE FARLINGTON MAGISTRO EUDONI DE SERTON (*sic*).—Johannes Dei gracia etc. magistro Eudoni de Sterton etc. Ecclesiam de Farlington nostre diocesis vacantem tibi secundum formam Concilii Lugdunensis utilitate ipsius Ecclesie suadente tenore presentium commendamus. In cuius rei testimonium etc. Data Wyntorie, xiii^o. Kalendas Novembris. Anno Consecrationis nostre Octavo.

[Oct. 20. *The Bishop commissions the Archdeacon of Norwich and others in respect of the presentation made to him by the Convent of Hyde of Gilbert de Popham as Rector of Alton.*]

COMMISSIO FACTA ARCHIDIACONIS NORWYCensi ET WYNTONIENSI ET ALIIS SUPER PRESENTACIONE ECCLESIE DE AUTON VACANTIS.—Johannes [etc.] dilectis filiis magistris Thome Norwycensi Philippo Wyntoniensi Archidiaconis et H. de Symplingham Officiali nostro salutem etc. In negocio presentacionis nobis facte per . . . Abbatem et Conventum de Hyda de magistro Gilberto de Poppam capellano ad ecclesiam de Auton nostre diocesis vacantem, ut dicitur, et in omnibus et singulis presentacionem hujusmodi contingentibus vobis vices nostras committimus in solidum per presentes. Data Wyntorie xij. Kalendas Novembris. Anno Consecrationis nostre Octavo.

[Same date. *The Bishop's commissioners deliver the custody of the Rectory of Alton to G. de Popham during pleasure.*]

EXECUTIO CUSTODIE TRADITE MAGISTRO GILBERTO DE POPHAM.—Thomas Norwycensis, P. Wyntoniensis Archidiaconi

ac H. de Simplingham Officialis venerabilis patris domini J. dei gracia Wynton episcopi ipsius patris speciales commissarii discreto viro . . . Officiali domini archidiaconi Wyntonie salutem in domino. Auctoritate qua fungimur in hac parte quam vobis mittimus inspi ciendam nobisque per latorem presentium fideliter remittendam vobis mandamus quatinus magistrum Gilbertum de Poppam presbiterum ad ecclesiam de Auton Wynton diocesis vacantem per Religiosos viros . . . abbatem et Conventum de Hyda dicto domino presentatum, cui ipsius ecclesie custodiam prefati patris auctoritate commisimus, quousque eam duxerimus revocandam in corporalem dicte ecclesie possessionem inducatis et defendatis iunctum. Data Wyntonie xij. Kalendas Novembris. Anno domini M°. cc°. Octo gesimo nono.

[*Nov. 29. Admission of Jordan de Pontesbourn to Linkenholt Rectory.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE LYNKEWOLDE VACANTEM ETC.—

Johannes [etc.] dilecto filio . . . Archidiacono nostro Wynton [Fo. 7b.] vel ejus Officiali salutem etc. Cum nos Jordanum de Pontes bourn clericum ad ecclesiam de Lynkenold nostre Diocesis vacantem ad presentacionem Religiosorum virorum Abbatis et Con ventus Gloucestrie admiserimus et Rectorem instituerimus in eadem: vobis mandamus quatinus dictum J. in corporalem possessionem dicte ecclesie inducatis et defendatis inductum. Contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam compescentes. Data apud Stockwell in vigilia sancti Andree. Anno Domini m°. cc°. Octogesimo nono. Consecrationis nostre Octavo.

[*Dec. 3. The Bishop directs the Institution of dn. John de Drokeneford to the Rectory of South Tidworth.*]

INSTITUCIO DOMINI JOHANNIS DE DROKENESFORD IN POSSES SIONEM ECCLESIE DE TODEWORTH.—Johannes Dei gracia etc. Archidiacono nostro Wynton vel ejus Officiali salutem etc. Cum nos Johannem de Drokeneford clericum ad ecclesiam de Thodeworth nostre diocesis vacantem, ad presentacionem Johannis le Doun admiserimus et Rectorem instituerimus in eadem; vobis mandamus quatenus dictum J. vel procuratorem suum in dicte ecclesie corporalem possessionem inducatis et defendatis inductum. Data apud Stokwell iij°. Nonas Decembbris. Anno domini ut supra.

[*Dec. 3. Mandate for the induction of Solomon de Roffa to a prebend in the Church of Romsey with a portion of the said Church.*]

LITTERA DOMINI EPISCOPI ARCHIDIACONO WYNTON VEL EJUS OFFICIALI UT INDUCAT DOMINUM SALOMONEM DE ROFFA IN

POSSESSIONEM PREBENDE IN ECCLESIA DE ROMESEYE VACANTIS.—
 Johannes dei gracia etc. Archidiacono Wynton vel ejus Officiali salutem etc. Cum nos dominum Salomonem de Roffa clericum ad prebendam cum porcione ecclesie Sancti Laurencii et aliis suis pertinenciis in ecclesia de Romeseye ad presentacionem Religiosarum monialium . . . Abbatisse et Conventus de Romeseye admiserimus; vobis mandamus quatinus dictum S. vel procuratorem suum ejus nomine in corporalem possessionem dicte prebende et porcionis predicte necnon jurium ad eandem porcionem spectantium inducatis et defendatis inductum. Data apud Stokwell iij. Nonas Decembbris. Anno Consecrationis nostre Octavo.

[Dec. 25. *Giles the Englishman collated to the Rectory of Bramdean to be inducted into the same.*]

COLLACIO ECCLESIE DE BROMDENE EGIDIO ANGLICO.—Johannes dei gracia etc. Officiali nostro Wynton salutem [etc.]. Quia ecclesiam de Bromdene nostre diocesis vacantem et ad nostram collacionem pleno jure spectantem, Egidio dicto Anglo contulimus intuitu caritatis, vobis mandamus quatinus ipsum in corporalem possessionem dicte ecclesie inducatis et defendatis inductum. Data apud Suwerk viij°. Kalendas Januarii. Anno ut supra.

[Jan. 1. *The Bishop's letters patent announcing his Ordination to the Subdiaconate and admission to the Rectory of Farnborough of Stephen de Certeseye.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE FARNEBERGH.—Universis etc. J. permissione divina Wynton episcopus salutem etc. Universitati vestre notum facimus per presentes nos Stephanum de Certeseye clericum ad ecclesiam de Farnbergh nostre diocesis vacantem nobis presentatum quem ad titulum ipsius ecclesie die sabbati quatuor temporum mensis Decembbris anno domini infrascripto in ecclesia de Lameheth in subdiaconum ordinavimus ad predictam ecclesiam de Farenbergh ad presentacionem Johannis de Farenbergh admisisimus et Rectorem anulo nostro investivimus in eadem. Has literas nostras patentes sibi concedentes in testimonium premissorum. Data apud Suwerk. Kalendis Januarii. m°. cc°. Octogesimo nono. Consecrationis nostre Octavo.

[Jan. 19. *Admission of Jordan de Crondal to the Vicarage of Send, Patrons the Convent of Newark, Ripley, Surrey.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE SENDE AD PRESENTACIONEM PRIORIS ET CONVENTUS NOVI LOCI.—Memorandum quod xiiij. Kalendas Februarii. anno domini supradicto Jordanus de Crondal capellanus admissus fuit ad Vicariam de Sende ad presentacionem

Religiosorum virorum . . . Prioris et Conventus de Novo loco, et habuit litteras admissionis et institutionis apud Suwerk.

[Jan. 21. *Collation of John Golding to the Rectory of Nursling.*]

COLLACIO ECCLESIE DE NOTESILLING JOHANNI GOLDING SUBDIACONO.—Item memorandum quod xij. Kalendas Februarii anno domini supradicto collata fuit ecclesia de Notesilling Johanni Golding subdiacono per dominum . . . episcopum, et super hoc habuit idem unam litteram collacionis et inductionis . . . Archidiacono Wynton. vel ejus Officiali apud Suwerk.

[Jan. 25. *Admission of John de Leycester as Vicar of Crondall. Patron, John de Berewyk, Rector.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE CRONDALE AD PRESENTACIONEM DOMINI JOHANNIS DE BEREWYK.—Item memorandum quod apud Suwerk viij. Kalendas Februarii. anno domini ut supra ad presentacionem domini Johannis de Berewyk Rectoris ecclesie de Crondale Johannes de Leycestre admissus fuit ad Vicariam ecclesie predice et litteram Archidiacono Wynton. vel illius Officiali super ipsius inductione in corporalem possessionem optinuit.

[March 24. *Custody of the Vicarage of Nether Wallop entrusted to Richard de Wenlop.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE WENLOP INFERIORI.—Item apud Kympton ix. Kalendas Aprilis commissa fuit custodia vicarie [Fo. 8a.] de Wenlop inferiori | Ricardo de Wenlop Capellano presentato per Rectorem ejusdem ecclesie.

[1290, April 2. *The Bishop directs the admission of Mag. William de Wenling to the custody of Burghclere Rectory.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE BURCLERE.—Johannes dei gracia etc. . . . Officiali nostro Wynton. vel Magistro .ly. Rectori ecclesie de Baghurst salutem etc. Cum nos ecclesie custodiam de Burclere nostre diocesis nostrique patronatus magistro Willelmo de Wenling clerico nostro duximus (*sic*) committendam, vobis mandamus quantum dictum magistrum W. vel ejus procuratorem in corporalem possessionem inducatis vel induci faciatis, et defendatis inductum. Contradictores et rebelles si quos inveneritis per censuram ecclesiasticam compescentes. Data apud Dounton iiiij. Nonas Aprilis. Anno domini m°. cc°. Nonagesimo.

[Same date. *The Bishop directs the Induction of Mag. Henry de Rowadon whom he has collated to the Rectory of Easton-juxta-Wynton.*]

COLLACIO ECCLESIE DE ESTONE.—Johannes [etc.] . . . Officiali suo vel . . . Decano Wyntonie salutem etc. Quia ecclesiam

de Eston juxta-Wynton nostre diocesis nostrique patronatus magistro Henrico de Rowadon presbitero et clero nostro contulerimus intuitu caritatis ipsumque Rectorem instituerimus in eadem, vobis mandamus quatinus vos vel alter vestrum dictum magistrum H. vel procuratorem suum in corporalem possessionem dicte ecclesie cum omnibus suis juribus et pertinenciis inducatis et defendatis inductum. Contradictores et rebelles si quos inveneritis per censuram ecclesiasticam compescendo . . . Data ut supra. Consecrationis nostre anno Octavo.

[*Same date. Similar direction on the Collation of Mag. Wm. de Essex to the Rectory of Chilcomb.*]

COLLACIO ECCLESIE DE CHILTECOMBE MAGISTRO WILLELMO DE ESSEXIA.—Johannes dei gracia etc. Officiali suo vel . . . Decano Wyntorie salutem etc. Cum nos ecclesiam de Cheltecomb (*sic*) nostre diocesis nostrique patronatus magistro Willelmo de Essexia clero nostro contulerimus intuitu caritatis, vobis vel alteri vestrum mandamus quatinus dictum magistrum W. vel ejus procuratorem in corporalem possessionem ejusdem ecclesie cum omnibus suis juribus et pertinenciis inducatis et defendatis inductum. Contradicentes [*etc. as last*]. Data ut proximo supra.

[*Easter Day (April 2). Mandate for the Collation of Willian de Welewyk to Brightstone Rectory, I.W.*]

COLLACIO ECCLESIE DE BRISTESTON DOMINO WILLELMO DE WELEWYK.—Johannes [etc.] . . . Officiali nostro vel Decano de Insula salutem etc. Cum ecclesiam de Bristeston nostre diocesis nostrique patronatus Willelmo de Welewyk subdiacono contulerimus intuitu caritatis, vobis vel alteri vestrum mandamus quatinus dictum W. vel ejus procuratorem in corporalem possessionem ejusdem ecclesie inducatis et inductum per censuram ecclesiasticam si necesse fuerit defendatis. Data apud Downton die Pasche Anno ut supra.

[*April 4. Admission of Walter de Langton, King's clerk, to the Rectory of Nether Wallop.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE WALLOP.—Johannes dei gracia etc. . . . Archidiacono suo Wynton. salutem etc. Cum ad presentacionem domini Bugonis de Clare Thesaurarii ecclesie Eboracensis patronum (*sic*) ecclesie de Wallop inferiori Walterum de Langton domini . . . Regis Anglie illustris clericum ad dictam ecclesiam de Wallop admiserimus intuitu caritatis et ipsum Rectorem instituerimus in eadem: vobis mandamus quatinus dictum Walterum vel ejus procuratorem in corporalem possessionem ejusdem ecclesie

inducatis vel induci faciatis, et inductum defendatis. Contradicentes [etc.] compescendo. Data apud [sic] ij. Nonas Aprilis. Anno domini m°. cc°. Nonagesimo. Consecrationis vero nostre Octavo.

[*April 3. Mandate for the Induction of Robert (or William) de Wynefred collated as Rector of Ovington.*]

COLLACIO ECCLESIE DE OVINGTON MAGISTRO WILLELMO DE WYNIFRED.—Johannes dei gracia etc. Officiali nostro salutem etc. Quia ecclesiam de Ovington nostre Diocesis vacantem et ad nostram collacionem pleno jure spectantem dilecto filio magistro Roberto de Wynefred clerico contulimus intuitu caritatis ipsumque Rectorem investivimus de eadem, vobis mandamus quatinus dictum R. vel ejus procuratorem in corporalem possessionem dicte ecclesie inducatis et defendatis inductum. Data apud Bromore iij. Nonas Aprilis. Anno domini m°. cc°. Nonagesimo. Consecrationis nostre Octavo.

[*Thursday in Easter Week, April 6. On the resignation of Walter de Cumba, Rector of Alverstocke, the Bishop immediately conferred the Rectory on John de Welewyk then present and caused him to be inducted.*]

INDUCTIO JOHANNIS DE WELEWYK IN POSSESSIONEM ECCLESIE DE ALWARESTOK.—Memorandum quod die Jovis in septimana Pasche videlicet Octavo Idus Aprilis. Anno domini m°. cc°. Nonagesimo. Consecrationis episcopi Octavo apud Alwarestoke dominus Walterus de Cumba Rector ecclesie de Alwarestok ipsam ecclesiam in manus Domini J. Wyntoniensis episcopi predicti loci diocesani sponte et pure resignavit: quam quidem ecclesiam idem dominus episcopus in continentia contulit Johanni de Welewyk tunc presenti et ipsum J. statim in corporalem possessionem dicte ecclesie induci fecit per suos clericos ibi presentes.

[*No date. Apparently a specimen letter of Institution.*]

INSTITUTIO AD VICARIAM.—Johannes [etc.] dilecto filio . . . Archidiacono Wintonie vel ejus Officiali salutem [etc.]. [Fo. 8b.] Quia R. de . . . Capellum ad Vicariam de . . . Monachorum vacantem ad presentacionem Religiosorum virorum . . . Prioris et Conventus de . . . admisimus et Vicarium anulo nostro investivimus de eadem: vobis mandamus quatinus eundem R. in corporalem possessionem dicte vicarie inducatis et defendatis inductum. Data apud Suwerk etc.

[*May 8. Admission of Alexander Rayner to the Rectory of Ewell.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE EWELLE.—Memorandum quod viij°. Idus Maii. Anno domini m°. cc°. Nonagesimo admissus fuit

magister Alexander dictus Rayner ad ecclesiam de Ewell ad presentacionem Abbatis et Conventus de Certeseye et super inductione corporali habuit litteram . . . Archidiacono Surreye directam. Data apud Suwerk.

[*May 14. The Bishop, in compassion of the poverty of the Priory of St. Swithun, Winchester, bestows upon them the patronage of the Churches of Enford and of Overton with the Chapel of Alton Priors.*]

CONCESSIO. JUS PATRONATUS ECCLESIARUM DE ENEFFORD ET DE OVERTON CUM CAPELLA DE AULTON PRIORI ET CONVENTUI WYNTONIE.—Universis presentes literas inspecturis Johannes permissione divina episcopus Wyntoniensis salutem etc. Licet de paterna sollicitudine omnibus ecclesiis nobis subjectis teneamur astricti: ecclesie tamen seu Capitulo nostro Wyntonie qui sicut membra nobis ut capiti uniuntur ut unum corpus in Domino faciamus specialis dilectionis prerogativa in caritatis viceribus copulamur. Compatientes igitur dilectorum filiorum . . . Prioris et Conventus ecclesie nostre Wyntoniensis laboribus et angustiis que hactenus sunt perpessi, eosdem de paterna pietate in quibus possumus relevare volentes jus patronatus quod in ecclesiis de Enesford et de Overton cum capella de Aulton eidem ecclesie de Overton annexa Sarum diocesis in eorum maneriis existentibus optimemus eisdem et successoribus suis pro nobis et successoribus nostris caritative donamus et concedimus per presentes. In cuius rei testimonium presentes litteras sigilli nostri impressione fecimus communiri. Data apud Suwerk ij. Idus Maii. Anno domini m°. cc°. Nonagesimo. Consecrationis nostre Octavo.

[*June 3. The Bishop, having collated John de Magnach, King's clerk, to the Rectory of Cheriton St. Michael, directs his Official to induct him into the same.*]

COLLACIO ECCLESIE DE CHIRITONE.—Johannes Dei gracia etc. Officiali suo salutem etc. Quia ecclesiam de Chiriton nostre diocesis vacantem per resignacionem magistri Wilhelmi de Monte Gangerii nuper Rectoris ejusdem et ad nostram collacionem pleno jure spectantem dilecto in Christo filio Johanni de Magnacho clero domini Regis contulimus intuitu caritatis, vobis mandamus quatinus eundem J. vel ejus procuratorem in corporalem possessionem dicte ecclesie inducatis [etc.]. Data apud Suwerk iij. Nonas Junii. Anno domini m°. cc°. Nonagesimo. Consecrationis nostre Octavo.

[*Same date. The Bishop's letter of Collation to the Rector of Cheriton.*]

LITERA COLLACIONIS ECCLESIE DE CHIRITON FACTA MAGISTRO JOHANNI DE MAGNACHO CLERICO.—Johannes [etc.] dilecto filio ma-

gistro Johanni de Magnacho clero salutem etc. Ecclesiam de Chiriton nostre diocesis vacantem [*as above . . . spectantem*] tibi tenore presentium conferimus intuitu caritatis, teque Rectorem anulo nostro investimus de eadem. In cuius rei etc. Data ut proximo supra.

[*July 13. Admission of John de Marleberg to the Chantry of the Chapel of Oakwood.*]

ADMISSIT DOMINUS EPISCOPUS JOHANNEM DE MARLEBERG CAPELLANUM AD CANTARIAM CAPELLE DE ECWODE VACANTEM.— Memorandum quod iij. Idus Julii. anno domini supradicto Johannes de Marleberg capellanus admissus fuit ad Cantariam Capelle de Ecwode ad presentacionem domini Walteri de Fancourt Militis, et super hoc litteram habuit inductionis in consueta forma . . . Archidiacono Surreye vel ejus Officiali sub data apud apud (*sic*) Suwerk die et anno supradictis.

[*Undated. Mandate to the Treasurer of Wolvesey to induct as Chaplain to the Bishop's Chantry at Merewell William le Noreys.*]

DOMINO PAGANO THESAURARIO DE WOLVESLEY QUOD INDUCAT W. DICTUM NOREIS IN POSSESSIONEM CANTARIE DE MEREWELLE.—Johannes [etc.] dilecto filio domino Pagano Thesaurario nostro Wolvesey salutem etc. Quia Cantariam sive Capellaniam Capelle nostre de Merewell nostre Diocesis vacantem et ad nostram collacionem pleno jure spectantem dilecto filio Willelmo dicto le Noreys capellano contulimus intuitu caritatis; vobis mandamus quatinus eundem Willelmum in corporalem possessionem dicte Cantarie et jurium et pertinencium ad eandem per vos vel per alium inducatis et defendatis inductum. Facientes sibi sicut ceteris [Fo. 9a.] Capellanis ibidem commorantibus necessaria in omnibus ministrari. Data | apud Wolvesey Anno Consecrationis nostre Octavo.

[Two lines left blank.]

[*June 17. Collation of John de Welewyk to the Rectory of Brightstone.*] (Rubricated heading omitted.)

Johannes [etc.] dilecto in Christo filio domino Johanni de Welewyk presbitero salutem etc. Ecclesiam de Britcheston nostre Diocesis vacantem et ad nostram collacionem pleno jure spectantem cum omnibus suis juribus pertinenciis et commoditatibus quibuscumque ad eandem quoquo modo spectantibus tibi conferimus intuitu caritatis et te Rectorem instituimus in eadem. In cuius rei etc. Data apud Waltham xv. Kalendas Julii. Anno Consecrationis nostre ix^o.

NONUS.

[*Nov. 9. The Bishop instructs his Official to admit William de Humfrayvile, presented to the Rectory of Werewell, if he find it to be actually vacant.*]

EPISCOPUS OFFICIALI SUO QUOD SI CONSTITERIT EI DE VACACIONE ECCLESIE DE WEREWELL ADMITTAT DOMINUM W. DE HUMFRAYVIL AD EANDEM.—Johannes [etc.] . . . Officiali nostro salutem [etc.]. Presentarunt nobis Religiose domine . . . Abbatissa et Conventus de Werewell dominum Willemum de Humfrayvile ad ecclesiam de Werewell cum suis pertinenciis in earum Conventuali ecclesia porcionariam seu prebendalem vacantem, et ad earum presentacionem spectantem ut dicunt. Quocirca vobis mandamus quatinus si vobis de vacacione dicte ecclesie constiterit dictum dominum W. ad eandem vice et auctoritate nostra admittatis etc. Data apud Suwerk v°. Idus Novembris. Anno domini M°. cc°. Nonagesimo. Consecrationis vero nostre Nono.

[*Same date. Mandate for the Induction of Richard de Boclineton to the Rectory of Clendon Regis.*]

INDUCTIO ECCLESIE DE CLENDON.—Johannes dei gracia etc. Archidiacono Surreye vel ejus Officiali salutem etc. Quia Ricardum de Boclineton clericum ad ecclesiam de Clendon Regis admisisimus etc., vobis mandamus quatinus ipsum R. in corporalem possessionem [etc.]. Data ut proximo supra.

[*Nov. 10. Mandate for the Induction of John de Ropeley to the Rectory of Kingsworthy.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE WORDIA REGIS.—Johannes dei gracia etc. Archidiacono Wynton. vel ejus Officiali salutem etc. Quia Johannem de Ropeley clericum ad ecclesiam de Wordia Regis vacantem per resignacionem Johannis de Leke nuper Rectoris ejusdem ad presentacionem Religiosorum virorum . . . abbatis et Conventus de Hyda admisisimus etc., vobis mandamus quatinus ipsum vel procuratorem suum in corporalem possessionem [etc.]. Data apud Suwerk iiiij°. Idus Novembris. Anno domini M°. cc°. Nonagesimo. Consecrationis nostre Nono.

[*July 15. Mandate for the Induction of Bogo de Cnovile, Junior, on the King's presentation to the Rectory of Grateley in the person of his Custodian.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE GRATELE. ADMISSUS BOGO DE CNOVIL AD PRESENTACIONEM DOMINI REGIS ANGLIE.—Johannes [etc.] dilecto filio . . . Archidiacono Wynton vel ejus officiali salutem [etc.]. Quia dilectum filium Bogonem filium Bogonis de Cnovile militis juniorem ad presentacionem domini E. dei gracia illustris

Regis Anglie ad ecclesiam de Gratele vacantem admisisimus gracie; ipsiusque ecclesie et persone prediche presentate custodiam dilecto in Christo filio magistro Thome de Brideport Juris canonici professori commisimus de nostra gracia speciali; vobis mandamus quatinus eundem magistrum Thomam custodem nomine prefati B. presentati vel ipsius custodis procuratorem legitimum in corporalem possessionem [etc.]. Data apud Suwerk Idus Julii. Anno domini m°. cc°. Nonagesimo. Consecrationis nostre Nono.

[*Same date. Custody of the Rectory and Rector of Grateley committed to Mag. Thomas de Brideport.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE GRATELE TRADITA MAGISTRO THOME DE BRIDEPORT.—Johannes dei gracia etc. Magistro Thome de Brideport Juris Canonici professori salutem etc. Acceptantes grata servicia que nobis et ecclesie nostre tam utiliter quam frequenter hactenus impendistis et impendetis Deo propicio in futurum, vobiscum nostre sollicitudinis onera duximus impertiri. Vestre itaque industrie et discretionis merita ac condicionem et statum dilecti filii Bogonis Junioris domini Bogonis de Cnovile Militis ad ecclesiam de Gratele nostre diocesis vacantem per dominum E. dei gracia Regem Anglie illustrem nobis presentati et per nos admissi gracie attendentes ipsius ecclesie et etiam persone presentate custodiam usque ad ipsius etatem legitimam vestre industrie committimus per presentes. Intima affectione intendentibus amicicie vestre cum ad hoc facultas se optulerit concedente domino uberius providere. In cuius rei testimonium etc. Data apud Westmonastr. Idus Julii. Anno domini m°. cc°. Nonagesimo. Consecrationis nostre Nono.

[*Fo. 9b.*]

[*Same day. Mandate for the Induction of Bogo de Cnovile, Senior, to the Rectory of Dean Maudut on the King's presentation, custody being committed to Mag. A. de Lyntford, Clerk.*]

ADMISIT DOMINUS . . . EPISCOPUS BOGONEM DE CNOVILE AD ECCLESIAM DE DENE MAUDUT AD PRESENTACIONEM DOMINI . . . REGIS.—Johannes [etc.] . . . Archidiacono vel ejus Officiali salutem [etc.]. Quia dilectum filium Bogonem [filium Bogonis]¹ de Cnovile Militis seniorem ad presentacionem domini E. dei gracia illustris Regis Anglie ad ecclesiam de Dene Maudut nostre diocesis vacantem admisisimus gracie; ipsiusque ecclesie et persone presentate prediche custodiam dilecto filio magistro A. de Lyntford clero commisimus de nostra gracia speciali; vobis mandamus quatinus

¹ These words omitted in MS.

eundem custodem nomine prefati B. presentati in corporalem possessionem dicte ecclesie [etc.]. Data apud Suwerk Idus Julii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo. Consecrationis nostre Nono.

[July 14. *Custody of the Rectory and Rector of Dean Maudut (prob. East Dean) entrusted to Mag. A. de Lyntford. Provision to be made from the fruits of this benefice for the education and maintenance of both brothers.*]

CUSTODIA ECCLESIE DE DEAN MAUDUT ET PERSONE AD EANDEM PRESENTATE TRADITA MAGISTRO A. DE LIMFORD (*sic*).—Johannes dei gracia etc. Magistro A. de Lyntford salutem etc. Prudencie tue et circumspectionis merita ac condicionem seu statum dilecti filii Bogonis filii domini Bogonis de Cnovile militis ad ecclesiam de Dene Maudut nostre diocesis vacantem per dominum E. dei gracia Regem Anglie illustrem presentati propensius attentes custodiam dicte ecclesie et persone presentate ad eandem usque ad ipsius etatem legitimam tue sollicitudini committimus per presentes. Proviso quod prefatum Bogonem presentatum et Bogonem fratrem suum juniores de fructibus prefate ecclesie in scolis honorifice exhibeas et eisdem durante dicta Custodia necessaria administres. In cujus rei testimonium etc. Actum et datum apud Westmonastr. ij. Idus Julii. Anno domini supradicto.

[Feb. 15. *Mandate for the induction of Laurence de Sancto Michaelae to the Rectory of Dogmersfield on the presentation of the Bishop of Bath and Wells.*]

ADMISIT DOMINUS EPISCOPUS LAURENTIUM DE SANCTO MICHAELAE AD ECCLESIAM DE GODMEREFIELD AD PRESENTACIONEM BATHONENSIS EPISCOPI.—Johannes [etc.] . . . officiali . . . Archidiaconi Wynton vel . . . Decano de Basingstok salutem etc. Quia Laurentium de Sancto Michaelae presbiterum ad ecclesiam de Godmerefeld nostre diocesis vacantem ad presentacionem venerabilis fratri nostri domini R. Bathonensis et Wellensis episcopi admisisimus, ipsumque Rectorem anulo nostro investivimus de eadem, vobis mandamus quatinus eundem L. vel suum procuratorem in corporalem possessionem [etc.]. Data apud Suwerk xv. Kalendas Marcii. Anno Consecrationis nostre Nono.

[1291, April 10. *Simon le Doun, admitted to the Rectory of Thruxton more than three years before, not having taken Priest's Orders within the Statutory time, the Bishop admits Mag. H. de S. to the same as vacant, and directs his Induction.*]

ADMISIT DOMINUS EPISCOPUS MAGISTRUM H. DE S. AD ECCLESIAM DE TURCLESTON AD PRESENTACIONEM J. DE C.—Johannes dei gracia etc. dilecto filio . . . Archidiacono nostro Wynton vel ejus Officiali seu . . . Decano de Andevere salutem etc. Quia

puppicum est et notorium quod Simon le Doun triennio jam elapso et amplius ad ecclesiam de Thorkylston nostre diocesis per J. de C. verum ejusdem ecclesie patronum presentatus, et ad eandem auctoritate nostra admissus infra annum a tempore sibi commissi regiminis non fecit se in presbiterum ordinari nec etiam adhuc sit in presbiterum ordinatus, pro ut per inquisitionem appetat super hiis factam legitime evidenter propter quod ab eadem ecclesia ipso jure est privatus secundum canonicas sanctiones, vobis mandamus quatinus Magistrum H. de S. clericum ad prefatam ecclesiam ut premittitur vacantem per prefatum J. nobis legitime presentatum quem ad eandem ecclesiam admisisimus et Rectorem anulo investivimus de eadem vel ejus procuratorem in prefate ecclesie possessionem corporalem inducatis et auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam defendatis inductum. Contradictores et rebelles si qui fuerint in hac parte censura simili compescentes. Premissum mandatum nostrum per eum cui illud prius contigerit presentare volumus et precipimus in virtute sancte obediencie cum celeritate omnimoda executioni debite demandare. Jure Archidiaconi ejusdem loci in omnibus semper salvo. Data apud Merewell iiiij^o. Idus Aprilis. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo primo. Consecrationis nostre Nono.

[May 9. *Admission of Hugh de Ryston to the Vicarage of Boldre.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE BOLRE VACANTE.—Memorandum quod viij. Idus Maii. anno domini supradicto Hugo de Ryston presentatus per . . . Priorem et Conventum Christi Ecclesie de Twynham ad vicariam ecclesie de Bolre vacantem admissus fuerat apud Abboteregg et super inductione sua litteras in consueta forma ad Archidiaconum Wynton vel ejus Officialem optinuit.

[Fo. 10a.]

[April 24. *Admission of Henry Urri to the Rectory of Mottiston, I. of Wight.*]

MOTERESTONE.—Item memorandum quod viij^o. Kalendas Maii. anno domini supradicto Henricus Urri presentatus ad ecclesiam de Motereston in Insula Vecta admissus fuerat apud Werewell et super inductione sua litteras in consueta forma ad . . . Archidiaconum Wynton vel ejus Officialem optinuit.

[May 1. *Admission of Thomas de Arundel to the Vicarage of St. Helen's, Isle of Wight.*]

ADMISSIO THOME DE ARUNDEL CAPELLANI AD VICARIAM SANCTE ELENE IN INSULA.—Item memorandum quod Kalendis Maii anno domini supradicto Thomas de Arundel capellanus presentatus ad vicariam Sancte Elene in Insula Vecta vacantem ad-

missus fuerat apud Borommore et super inductione sua litteras in consueta forma ad . . . Archidiaconum Wynton optinuit.

[*April 5. Dissensions having arisen between Paganus, Rector of Hursley, and John de Sancta Fide, who without canonical authority was acting as Vicar of the same Parish, the parties submitted themselves absolutely to the Bishop, and this public instrument contains his decision. Hursley was properly subject to a single rule, not to that of a Rector and perpetual Vicar. The Council of Tours had prohibited the division of such Parishes. The alleged institution of John by the Official of the late Aymer, Elect of Winchester, would accordingly be invalid. The Bishop therefore collates John to the Church of St. Faith juxta-Wynton, in his own patronage, reserving 40 shillings of the revenue of the Church of Hursley for him as Rector, the house which he occupied as pretended Vicar of Hursley to be transferred to the Manse of the Rectory of St. Faith, at the expense of Paganus, who is also to pay John an annual pension of 40 shillings, to cease should the Bishop confer on John a richer benefice. Moreover, since the Church of Hursley is not attached to any Prebend, nor is there any other reason why it should be served by a perpetual Vicar, the Bishop decrees that for the future it should not be so served, but by the Rector only or temporarily by a fit Chaplain. Official confirmation and publication of this decree, with the names of witnesses attached.]*

ORDINACIO DOMINI EPISCOPI FACTA INTER DOMINUM PAGANUM¹
 RECTOREM ECCLESIE DE HURSELE ET VICARIUM EJUSDEM ECCLESIE.—In nomine domini Amen. Universis per presens instrumentum publicum appareat evidenter quod orta questionis et discencionis materia inter discretum virum dominum Paganum Rectorem ecclesie de Hursele Wyntoniensis diocesis ex parte una et Johannem de Sancta Fide qui se pro vicario ejusdem ecclesie gerebat ex altera super eo videlicet quod dicta ecclesia unius debebat regimini depatri, et maxime super eo quod idem Johannes canonicum ingressum in ipsa vicaria non habebat, ut sibi imponebatur, eedem partes litium amfractus in hac parte in omnibus evitare cupientes, gracie ordinacioni et diffinicioni venerabilis patris domini J. dei gracia Wynton episcopi se pure sponte de alto et basso in omnibus et per omnia juramento corporali ad hoc prestito submiserunt. Unde idem dominus episcopus submissionem hujusmodi admittens inter eas partes ordinavit sub forma inferius annotata. Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes literae pervenerint Johannes permissione divina Wyntoniensis episcopus salutem in Domino. Officii nostri debitum remediis invigilat subditorum. Dum enim eorum scandala excutimus et materiam litium amputamus in eorum quiete quiescimus et foveamus in pace. Suborta igitur inter dilectos filios Paganum Rectorem ecclesie de Hursele nostre diocesis et Johannem de Sancta Fide, qui se gerebat pro vicario in eadem, materia questionis, super eo videlicet quod dicta ecclesia unius

¹ Paganus de Lyskeret had been collated to Hursley by Pontissara, Dec. 1284, see p. 16.

debeat regimini deputari cum Concilium Turonense¹ hujusmodi beneficiorum sectiones prohibeat ne casus ibidem emineat in quo debeat de jure eidem ecclesie per vicarium perpetuum deserviri, et maxime super eo quod idem Vicarius de Institucione sua canonica nisi de quadam institutione sibi facta per magistrum Robertum de Caremle Thesaurarium Sarum quondam Officiale ut pretenditur bone memorie Aldamari Wyntoniensis electi tunc agentis in remotis docere non potuit: quoquo modo dicti Paganus et Johannes super hiis anfractus litium evitantes gracie nostre ordinacioni et diffinicioni se pure sponte de alto et basso in omnibus et per omnia corporali juramento prestito submiserunt.

Nos itaque Dei nomine invocato submissionem hujusmodi admittentes tam prefate ecclesie de Hursle quam Rectori ejusdem tam etiam Johanni vicario antedicto paterna sollicitudine providere et cum eisdem gracie agere volentes; ipsi Johanni ecclesiam Sancte Fidis juxta Wynton que nostre advocationis existit, et ad nos ejusdem collacio pertinet jure nostro ad presens vacantem conferimus et Rectorem ipsum instituimus in eadem, ipsum ab onere vicarie prefate totaliter absolventes. Ita tamen quod pro bono pacis de proventibus ipsius ecclesie sepedicto Johanni xl. solidi quo ad vixerit singulis annis in festo Nativitatis Sancti Johannis Baptiste quos eidem per presentem nostram ordinacionem solvi precipimus per Rectorem ejusdem qui nunc est et per Rectores qui pro tempore fuerint persolvantur. Et domos in quibus ipse inhabitavit, dum pro vicario in ecclesia de Hursle se gerebat ad mansum ecclesie Sancte Fidis totaliter transferre valeat sumptibus Pagani Rectoris ecclesie de Hursle antedicti, ad quarum translacionem ipsum in xl. solidorum in continenti prefato Johanni solvendorum pretium pensionem annum superius annotatam etiam nomine condempnamus, ab cuius utique pensionis annulo solutione cessare volumus omnino si eidem Johanni in beneficio ecclesiastico uberiori per nos contigerit provideri, ac eidem Johanni super omnibus aliis sepedictam ecclesiam de Hursle vel vicariam contingentibus perpetuum silentium imponimus per presentes.

Et insuper cum prefata ecclesia de Hursle prebende cuiquam annexe (*sic, lege* annexa) non fuerit nec alias sit | casus in quo [Fo. 10b.] eidem debeat per perpetuum vicarium [deserviri]², eandem vicariam ex causis superius annotatis eidem Rectori ecclesie et Rectoribus qui pro tempore fuerint consolidamus perpetuo per presentes. Statuentes ut eidem ecclesie amodo non per vicarium per-

¹ The eleventh ‘General’ Council held at Tours under Alexander III in 1163 endeavoured to reform ecclesiastical abuses.

² Needed to complete the sense.

petuum set per Rectorem ejusdem vel Capellanum ydoneum pro tempore serviatur. In cuius rei testimonium presentem paginam ad perpetuam rei memoriam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Et nos sepedicti Paganus et Johannes ordinacioni et diffinicioni prefate consentimus et ipsas in omni sui parte quantum in nobis est recipimus et etiam approbamus et presenti page in testimonium consensus et approbacionis prefate sigilla nostra duximus apponenda. Actum et datum Wyntonie. Nonas Aprilis. Anno Domini m^o. cc^o. Nonagesimo primo. Consecrationis nostre Nono. Acta fuerunt hec in presencia mei notarii pupplici infrascripti in Abbatia de Hyda juxta Wynton anno supradicto die Jovis Nonas Aprilis. Presentibus domino . . . Archidiacono Suffolc. Magistris Johanne de Barton, Johanne le Flemyngh, Willelmo de Wenlyng, Nicholao Romein, Willelmo de Combe, Edwardo de Maydenestane, Roberto de Maydenestane et aliis testibus ad hec specialiter et rogatis. Et ego Nicholaus de Wymbisse etc.

[April 16. *Permission to Walter de Laneton to let his Rectory of Wallop to farm for five years, safeguarding the due care of souls, &c.*]

CONCREDIT DOMINUS W. DE LANETON UT POSSIT DIMITTERE ECCLESIAM SUAM AD FIRMAM.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio domino Waltero de Laneton salutem etc. Tuis precibus inclinati ut ecclesiam tuam de Wallop nostre diocesis alicui ecclesiastice persone per quinquennium ad firmam dimittere valeas tenore presentium, liberam tibi concedimus facultatem. Proviso tamen quod cura animarum in illa minime negligatur nec debitis obsequiis aliquatenus defraudetur. Data apud Clere in crastino Palmarum. Anno domini supradicto.

[No date. *Admission of Hamo de Gatele to the Rectory of Nutfield.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE GATELE¹.—Memorandum quod anno domini supradicto magister Hamo de Gatele clericus presentatus fuit ad ecclesiam de Notfeud vacantem et admissus fuerat apud Suwerk et super hoc litteras in consueta forma ad Archidiaconum Surreye optinuit.

[July 20. *Admission of Hugh de Gudeford to the Vicarage of Mitcham.*]

MICHAM.—Item memorandum quod anno domini supradicto dominus Hugo de Gudeford capellanus presentatus fuit ad vicariam de Micham vacantem et admissus fuerat apud Sutton xiiij^o. Kalendas Augusti et super hoc litteras in consueta forma optinuit Archidiacono Surreye.

¹ In error for Notfeud.

[July 20. *Admission of Richard de Insula to the Rectory of Lingfield.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE LYNGEFEUD VACANTE.—Item memorandum [etc.] Ricardus de Insula clericus presentatus fuit ad ecclesiam de Lyngefœud vacantem et admissus fuerat apud Sutton xijij^o. Kalendas Augosti, et super hoc [etc.] optinuit ad . . . Archidiaconum Surreye vel ejus Officialem.

[Sept. 18. *Admission of Ralph de Staunford, King's Chaplain, to the Rectory of Alton.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE AULTON AD PRESENTACIONEM ABBATIS ET CONVENTUS DE HYDA.—Item memorandum [etc.] xijij^o. Kalendas Octobris dominus Radulfus de Staunford Regis Anglie Capellanus ad ecclesiam de Aulton presentatus per Religiosos viros . . . Abbatem et Conventum de Hyda fuit apud Waltham admissus et litteras inductionis optinuit ad Archidiaconum Wynton et . . . Decano (*sic*) de Aulton in consueta forma et litteras patentes similiter universis directas in forma consueta.

[Sept. 29. *Admission of Robert de Cherville to the Rectory of St. John de Montibus (in the Soke) near Winchester.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM SANCTI JOHANNIS DE MONTE PROPE WYNTON.—Item memorandum [etc.] ijij^o. Kalendas Octobris Robertus de Cherville presbiter ad ecclesiam Sancti Johannis de Montibus presentatus per Priorem et Conventum Sancti Dionisii juxta Southampton fuit apud Merewell admissus et litteras inductionis optinuit ad Archidiaconum Wynton vel ejus Officialem in forma consueta.

[Nov. 20. *Admission of Walter de Wycombe to the Vicarage of Egham.*]

INSTITUTIO, EGEHAM.—Item memorandum [etc.] xij. Kalendas Decembris Walterus de Wycombe presbiter ad Vicariam de Egham presentatus per Religiosos viros . . . Abbatem et Conventum de Certesie fuit apud Suwerk admissus et litteras inductionis optinuit ad . . . Archidiaconum Surreye vel ad suum Officialem sub forma consueta.

[Nov. 17. *Admission of Peter de Callandi to a Church unnamed.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE . . .—Item memorandum [etc.] in crastino Sancti Edmundi Archiepiscopi dominus Petrus de Callandi presentatus fuit admissus apud Suwerk et litteras inductionis ad . . . Archidiaconum Surreye optinuit vel suo Officiali (*sic*) sub forma consueta.

[Nov. 1. *Admission of Richard de Trente to the Vicarage of Woking.*]

ADMISSIO AD VICARIAM DE WOKYNGE.—Item memorandum [etc.] in festo omnium sanctorum apud Essere dominus [Fo. 11a.] Ricardus de Trente admissus fuit ad Vicariam de Wokynge et habuit [etc.] ad Archidiaconum Surreye vel ejus Officialem [etc.].

[Nov. 30. *Custody of the Rectory of St. Mary Magdalen, Bermondsey, entrusted to John de Ecclesia pending his immediate Ordination.*]

CUSTODIA ECCLESIE BEATE MARIE MAGDALENE IN BERMONDESEYE TRADITA JOHANNI DE ECCLESIA CLERICO PRESENTATO AD EAMDEM.—Item memorandum quod secundo Kalendas Decembris. Anno domini supradicto commissa fuit custodia ecclesie beate Marie Magdalene in Bermondeseye vacantis Johanni de Ecclesia clero ad eandem per Religiosos viros . . . Priorem et Conventum de Bermondeseye presentato, ita quod idem Johannes in proximis ordinibus se faceret ad sacros ordines promoveri super quo habuit litteram directam Archidiacono Surreye vel ejus Officiali.

[Dec. 5. *Custody of the Rectory of All Saints, Clatford, on the presentation of the Convent of Lyra, entrusted to John de Schepay on condition of his immediate Ordination.*]

CUSTODIA ECCLESIE OMNIUM SANCTORUM DE CLATFORD COMMISSA JOHANNI DE SPINETO (*sic*) AD EANDEM PRESENTATO.—Item memorandum quod Nonas Decembris. Anno domini supradicto commissa fuit custodia ecclesie omnium sanctorum de Clatford juxta Andevere vacantis Johanni de Schepay clero ad eandem per fratrem Johannem de Apres procuratorem Religiosorum virorum . . . abbatis et Conventus de Lyra Ebroicensis diocesis presentato. Ita quod idem Johannes se faciat in proximis ordinibus ad sacros ordines promoveri, et habuit litteram super hoc directam . . . Archidiacono Wynton. vel ejus Officiali.

[Oct. 23. *Admission of Nicholas de Heddesore to the Rectory of Sutton.*]

INSTITUCIO NICHOLAI DE EDDESHORE AD ECCLESIAM DE SUTTON.—Item memorandum quod x. Kalendas Novembris. Anno domini supradicto loco proxime supradicto admissus fuit Nicholaus de Heddesore ad ecclesiam de Sutton, et Rector institutus ad presentacionem Abbatis et Conventus de Certeseya et habuit literam . . . Archidiacono Surreye directam in communis forma ad inducendum eum etc. Johannes dei gracia etc. Superiori ecclesie beate Marie de Suwyk et ejusdem¹

¹ Interrupted at this point. The process is given complete just below.

[1290, Aug. 15. *The Bishop collates Mag. Adam de Lecford to the Vicarage of Andover.*]

COLLATIO VICARIE DE ANDEVERE MAGISTRO ADE DE LECFORD CAPELLANO.—Johannes dei gracia etc. dilecto in Christo filio Ade de Lecford capellano salutem etc. Vicariam ecclesiae de Andevere nostre diocesis vacantem et ad nostram collacionem hac vice spectantem, tibi conferimus intuitu caritatis teque vicarium perpetuum instituimus in eadem. In cujus rei testimonium etc. Data Wyntonie xvij. Kalendas Septembris. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo. Consecrationis nostre Nono.

[Two lines left blank.]

[1291, Jan. 17. *The Bishop, having placed brother Robert de Henton, elected as their Prior by his fellow monks, in charge of the Priory of Southwiche, enjoins on the monks due obedience to his authority.*]

LITTERA EPISCOPI SUPPRIORI ET CONVENTUI DE SUWYK DIRECTA UT OBEDIENT TALI TANQUAM PRIORI SUO. N.—Johannes [etc.] dilectis in Christo filiis Suppriori ecclesie beate Marie de Suwyk et ejusdem loci Conventui salutem [etc.]. Quia fratrem Robertum de Henton concanonicum vestrum per vos Priorem electum vobis auctoritate pontificali et ecclesie vestre prefecimus in priorem ac etiam instituimus in priorem perpetuum Ecclesie vestre memorare, vobis mandamus quatinus devocationis et obediencie filii existentes eidem tanquam priori vestro pro ut sancte conversacionis vestre requirit religio obedienciam reverenciam et honorem exhibatis humiliter et devote ipsi pro ut priori vestro in omnibus sitis canonice intendentes. Sentencias autem quas rite tulerit in rebelles faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Data apud Suwerk xv^j. Kalendas Februarii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo primo. Consecrationis nostre Decimo.

[Jan. 2. *Episcopal grant to a monastery unnamed of the Rectorial rights of a Church unnamed, the Vicarage of the same already appointed remaining.*]

CONCESSIT EPISCOPUS ECCLESIAM DE . . . IN PROPRIOS USUS.—Johannes dei gracia etc. dilectis in Christo filiis etc. Religionis in qua in qua (*sic*) relictis mundi vanitatibus domino deservitis favor exposcit et grata devocationis vestre merita nos inducunt ut vobis et monasterio vestro quatinus in Deo possumus graciam specialem faciamus. Hinc est quod nos pie considerantes quod ad monasterium vestrum predictum hospitum pauperum debilium et infirmorum confluit frequenter non modica multitudo quibus ministrare vite necessaria et alia caritatis et humanitatis opera et subsidia vos oportet; quod vobis grave est non modicum et quam plurimum

onerosum. Ecclesiam de nostra diocesi vobis alias ut asseritur concessam, cuius jus patronatus ad vos spectare dinoscitur ad usus predictorum hospitum pauperum debilium et infirmorum et ad uberiorem vestram sustencionem vobis et monasterio vestro predicto divine caritatis intuitu deputamus, vobis concedendo per presentes ut ipsam ecclesiam cedente vel decedente Rectore ejusdem possitis auctoritate propria ingredi et eam in vestros pro-
[Fo. 11b.] prios [? usus] libere retinere | vicaria jam in eadem ecclesia ordinata remanente, vel alia per nos vel successores nostros ordinanda pro ut nobis aut successoribus nostris magis videbitur expedire. Jure et dignitate cathedralis ecclesie nostre Wynton semper salvis. In cuius rei testimonium etc. Data apud Fernham iiiij. Nonas Januarii. Anno domini m°. cc°. Nonagesimo primo. Consecrationis nostre Decimo.

[Jan. 22. *Admission of Gilbert de Chalfhunte as Rector of Sanderstead.*]

ADMISSIO DOMINI GILBERTI DE CHALEFHUNTE AD ECCLESIAM DE SANDERSTED AD PRESENTACIONEM ABBATIS DE HYDA.—Memorandum quod xi^o. Kalendas Februarii. Anno domini supradicto apud Suwerk dominus Gilbertus de Chalfhunte subdiaconus ad presentacionem Religiosorum virorum . . . Abbatis et Conventus de Hyda admissus fuit ad ecclesiam de Sandersted vacantem per Reginaldum de Sancto Austolo nuper Rectorem ejusdem, et Rector investitus de eadem, et litteram habuit in communi forma . . . Archidiacono Surreye de inducendo ipsum in possessionem etc.

[Same date. *Admission of Reginald de Sancto Austolo to Abbots-Ann Rectory.*]

ADMISSIO AD ECCLESIAM DE ANNE VACANTE.—Item dictis die et loco Reginaldus de Sancto Austolo ad presentacionem dictorum . . . abbatis et Conventus de Hyda admissus fuit ad ecclesiam de Anne vacantem et litteram sub simili forma optinuit.

[1292, April 21. *The Bishop addresses the Prioress and Convent of Nuncatton of the Order of Fontevrault¹ in the Diocese of Coventry, and compassionating their extreme poverty grants to their proper uses the Rectorial revenues of the Church of Catherington already under their patronage, on the death or cession of the then Rector.*]

CONCESSIT DOMINUS EPISCOPUS ECCLESIAM DE KATERINGTON IN PROPRIOS USUS MONIALIUM DE ETON CONVENTRIENSIS DIOCESIS.—Johannes [etc.] Religiosis dominabus . . . Priorisse et Conventui de Eton ordinis Fontis Ebrardi Conventriensis et Lychfeldensis Diocesis salutem etc. Regularis ordinis professoribus que relicts mundi vanitatibus domino deservire noscuntur, non nunquam aliqua

¹ A celebrated French Benedictine abbey, founded about 1100 by Robert d'Arbrisset.

religionis favore specialiter conceduntur, que solent interdum aliis interdici. Sane peticio vestra coram nobis lacrimabiliter exposita continebat quod licet facultates domus vestre predicte primo sue fundacionis tempore ad sustentacionem monialium aliqualiter sufficissent (*sic*) tunc in ipsa domo domino famulancium, in tantum tamen postea numerus monialium et sororum vestrarum temporibus successivis excrevit domusque ipsius facultates redditus et proventus in spiritualibus et temporalibus tantam a multis retroactis temporibus passi sunt diminucionem, pro ut fide dignorum testimonia protestantur, quod ex eis non poteritis commode sustentari nec onera incumbentia supportare. Immo quod magis dolendum est singulis Ebdomadis bis vel ter absque companagio¹ vescimini pro ut certius intelleximus durissimo pane biscocto.² Vestre igitur indigencie et notorio defectui visceribus intimis compatiens, considerantesque quod ad domum vestram predictam hospitum pauperum et infirmorum confluit frequenter non modica multitudo quibus vite necessaria et alia caritatis subsidia ministrare vos oportet, quod vobis grave est et quam plurimum onerosum: Ecclesiam de Katerington nostre diocesis in qua jus patronatus habetis, alias vobis et domui vestre per predecessores nostros in proprios usus concessam et per Romanorum Pontifices et Anglie Reges confirmatam, ad uberiorem sustentacionem vestram et ad usus predictorum hospitum pauperum et infirmorum vobis et domui vestre deputamus, vobis concedendo per presentes ut eandem ecclesiam ipsius cedente vel decedente Rectore auctoritate vestra propria libere ingredi valeatis et tenere propriis eam vestris usibus applicando, Reservata nobis et nostris successoribus potestate ordinandi et taxandi vicariam in eadem que vicario futuro sufficere valeat ad onera incumbencia tam episcopalia quam archidiaconalia congrue supportanda. Jure et dignitate Wyntoniensis ecclesie nostre semper salvis. In cuius rei testimonium etc. Data Londini xij. Kalendas Maii. Anno domini m° cc°. Nonagesimo secundo. Consecrationis nostre decimo.

[July 13. The Bishop's mandate for the Institution of Thomas le Petit as Prior of Ellingham.]

INSTITUCIO PRIORIS DE ELYNGHAM.—Johannes dei gracia etc. . . . Archidiacono Wynton vel ejus Officiali salutem etc. Quia fratrem Thomam dictum le Petit Monachum ad Prioratum de Elyngham nostre diocesis vacantem per mortem fratris Michaelis ejusdem loci quondam Prioris ad presentacionem Religiosorum virorum . . .

¹ *companagium*—companage, anything eaten with bread.

² *biscoctum*, biscuit, and so any kind of food besides bread and water.

Abbatis et Conventus Sancti Salvatoris admisisimus et Priorem instituimus in prioratu memorato, vobis mandamus quatinus eundem fratrem Thomam in corporalem possessionem dicti prioratus inducatis et defendatis inductum. Data apud Sutton iij^o. Idus Julii. Anno domini ut proximo supra.

[July 11. *Collation of P. de Barton to the Rectory of Meonstoke.*]

COLLACIO ECCLESIE DE MENESTOKE MAGISTRO P. DE BARTON.—Memorandum quod quinto Idus Julii. Anno domini ut supra, constitut dominus episcopus ecclesiam de Menestoke magistro P. de Barton Officiali suo.¹

INSTITUCIO DE BERTON. [See next folio. Below, with a marginal mark indicating that it should have been inserted between the two entries relating to Catherington and Ellingham, is the following unrubricated entry.]

[June 16. *Admission of John de Sancto Austolo to the Vicarage of Fordingbridge.*]

Memorandum quod xvij. Kalendas Julii. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo secundo. et Consecrationis domini x^o. admissus fuit Johannes de Sancto Austolo apud Fontele ad Vicariam de Forde ad presentacionem domini Bogonis de Clara ejusdem ecclesie Rectoris et habuit litteras institutionis et inductionis sub communi forma.

[Fo. 12a.]

[July 18. *Admission of William le Paumer to the Rectory of Barton Stacey on the presentation of Llanthony Abbey near Gloucester.*]

[INSTITUTIO DE BERTON].—Universis etc. Johannes [etc.] salutem etc. Noverit universitas vestra quod nos Willelmum dictum le Paumer Capellum ad ecclesiam de Berton nostre diocesis vacantem ad presentacionem Religiosorum virorum . . . Prioris et Conventus de Lantony juxta Gloucestriam verorum ejusdem ecclesie patronorum admisisimus et Rectorem canonice instituimus in eadem. In cuius rei testimonium etc. Data apud Wolveseye xv. Kalendas Augusti. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo secundo.

[Same date. *Mandate to the Archdeacon of Wynton on the above.*]

ARCHIDIACONO WYNTON. VEL EJUS OFFICIALI UT INSTITUAT WILLELMUM LE PAUMER IN POSSESSIONEM ECCLESIE DE BERTON.—Johannes [etc.] Archidiacono [etc.] salutem etc. Quia W. dictum